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هاشمي رفسنجاني: 
امام جلوی خیلي از تندروي ها

 را مي گرفتند
روابط عمومي مجمع تشخیص مصلحت نظام:  �

آیت االله هاشمي رفسنجاني در دیدار جمعي از 
سرداران بازنشسته سپاه پاسداران و فرماندهان 
بخش هاي مختلف نیروهاي مردمي با تأکید بر نقش 
سپاه پاسداران در دفاع مقدس و ایجاد زمینه مشارکت 
این نیرو در بخش هاي سازندگي کشور، آن هم پس 
از جنگ و در دولت سازندگي، گفت: «صراحت 
قانون اساسي این است که توان نیروهاي نظامي در 
زمان هاي غیرجنگ، به سازندگي و توسعه کشور کمک 
کند که واگذاري بسیاري از طرح هاي مهم در اوایل 
دولت سازندگي به نیروهاي مسلح و جهاد سازندگي، 
بهترین مصداق عملي عمل به این اصل قانون 
اساسي است». او در پاسخ به سؤال یکي از حاضران 
درخصوص سوابق مصلاي تهران، با یادآوري کارها 
و اهداف ساخت آن و شرح چگونگي انتخاب زمین 
تپه هاي عباس آباد، گفت: «هرچند در حال حاضر 
استفاده از این مکان تغییر ماهیت داده، ولي چون 
همان موقع نماز جمعه را آبروي نظام و به عنوان 
یک کار سیاسي ـ عبادي و ادامه دهنده اهداف صدر 
اسلام مي دانستیم، نسبت به ساخت این مجموعه 
اهتمام شد». او با ابراز تأسف از تبلیغات منفي علیه 
افکار و اهداف امام راحل مربوط به دوران انقلاب 
و جنگ، گفت: «استقرار اسلام و مبارزه با استبداد و 
استعمار، از جمله اهداف مهم ایشان بود که معلوم 
بود شرق، غرب و ارتجاع منطقه، به عنوان نهادهاي 
استعمار و استبداد مخالف ایشان و انقلاب اسلامي 
بودند و هستند». هاشمي تندروي را عامل و آغاز 
هر انحراف در نهضت هاي مردمي توصیف کرد و با 
تأکید بر عقلانیت گفتاري و رفتاري امام، گفت: «امام، 
جلوي خیلي از تندروي ها را مي گرفتند و نمي گذاشتند 
اعتدال اسلامي، قرباني شعارهاي احساسي مدعیان 

انقلابي گري شود».

کنایه سعید جلیلي به ولایتي در شیراز: 
گفت وگو جاي املانوشتن نیست

فارس: سعید جلیلي در جمع دانشجویان  �
دانشگاه شیراز گفت: عده اي سخني را مبني بر اینکه 
در گفت وگو جاي انشاگفتن نیست بر زبان مي آوردند 
که منظورشان شیوه مذاکراتي است که ما در پیش 
داشتیم. البته بعدها با انتشار اسناد این گفت وگوها 
مسائل بیشتر روشن خواهد شد اما با توجه به همین 
انتقاد باید گفت که گفت وگو محل «دیکته نوشتن» 
هم نیست. در گفت وگوهاي آلماتي طرف مقابل 
پیشنهادي داشت و مي گفت ما این کار را انجام 
مي دهیم و شما هم در مقابل فلان کار را انجام 
دهید. در آنجا حرف ما این بود که اگر قرار است سهم 
تعهد هر دو طرف را شما مشخص کنید، پس چرا به 
گفت وگو آمده اید؟ این گفت وگو نیست بلکه دیکته 
است. گفت وگو جاي «انشاخواندن» نیست اما جاي 

«املانوشتن» هم نیست!

صدور کیفرخواست 
برادر «رضا ضراب» در منهتن

فارس: دادستانان آمریکا از صدور حکم  �
کیفرخواست برادر «رضا ضراب» در دادگاه 
منهتن نیویورک خبر دادند. بر اساس این گزارش، 
این حکم حدود دو ماه پیش از دادگاه محاکمه 
«رضا ضراب» پس از آنکه اوایل امسال در آمریکا 
بازداشت شده بود، صادر مي شود. دادستاني 
ترکیه در دسامبر سال ۲۰۱۳ ضراب و چند نفر 
دیگر را به پرداخت رشوه به مقامات دولتي متهم 
کرده بود. «رجب طیب اردوغان» که در آن زمان 
نخست وزیر ترکیه بود، آن پرونده را تلاشي براي 
کودتا علیه دولت توصیف کرد و تحقیقات قضائي 

با برکناري چندین نفر از بازپرس ها متوقف شد. 

خبر
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توضیحات دادستان تهران
 درباره پرونده یاشار سلطاني

میزان: دادستان تهران در هفدهمین شوراي  �
معاونان دادستاني تهران درباره پرونده واگذاري 
املاک شهرداري تهران، گفت: «این پرونده مشتمل 
بر دو بخش است؛ بخش نخست راجع به واگذاري 
املاک است که گزارش دادستان کل کشور با دستور 
ریاست قوه قضائیه، به دادستاني تهران ارسال شد و 
در دادسراي کارکنان دولت تحت رسیدگي است». 
جعفري دولت آبادي افزود: «دادستاني به موضوع 
رسیدگي و نتیجه را اعلام خواهد کرد؛ کمااینکه 
درباره پرونده یکي از اعضاي شوراي شهر تهران که 
در دادسراي کارکنان دولت تحت رسیدگي است، 
به موارد اتهامي به طور دقیق رسیدگي خواهد 
شد». او بخش دوم پرونده واگذاري املاک را مرتبط 
با یکي از اتهامات یاشار سلطاني دانست و عنوان 
کرد: «تحقیقات دادستاني نشان مي دهد که اقدام 
متهم بیانگر نوعي هماهنگي و همراهي با جریان 
خاص سیاسي است؛ زیرا انتشار نامه نزدیک به زمان 
برگزاري انتخابات رئیس شوراي اسلامي شهر تهران 
یعني دوازدهم شهریورماه بوده؛ به نحوي که نامه در 
تاریخ ۳۱ مرداد از شهرداري تهران خارج شده و در 
اول شهریورماه تحویل حکیمي پور، عضو شوراي شهر 
تهران مي شود. روز سه شنبه دوم شهریورماه انصاري، 
عضو شوراي شهر، سؤال طرح و رقم دو هزار میلیارد 
تومان را اولین بار در آنجا مطرح مي کند. روز چهارشنبه 
سوم شهریور گزارش روزنامه «شرق» با تیترهاي «ورود 
سازمان بازرسي به موضوع واگذاري املاک شهرداري 
به افراد با قیمت هاي بسیار پایین» و «دو هزار میلیارد 
تخفیف و تقسیط خاص» چاپ مي شود و به نقل از 
انصاري و یک مقام آگاه در مدیریت شهري موضوع 
توضیح داده مي شود که در تحقیقات بعدي مشخص 
شد این مقام آگاه، حافظي عضو شوراي شهر بوده 
است. در چهارم شهریور یاشار سلطاني پس از چند 
نوبت اقدام تبلیغي، متن نامه را به همراه تعدادي 
از اسامي منتشر مي کند. طبق تحقیقات دادستاني، 
این شیوه عمل نشان مي دهد که اقدام متهم در پس 
پرده  مبارزه با فساد، در پي پیروزي یک جریان خاص 
سیاسي در شوراي شهر تهران بوده است. به موجب 
این تحقیقات، مؤید نحوه  اقدام متهم هماهنگي و 
همراهي با جریان خاص سیاسي است؛ زیرا در آن ایام 
موضوع انتخاب رئیس شوراي اسلامي شهر تهران 
در دستور کار بوده است. جعفري دولت آبادي افزود: 
«یاشار سلطاني در جریان تحقیقات پذیرفته است که 
شیوه هاي دیگري براي اطلاع رساني وجود داشته که 
مي توانسته بدون آنکه مرتکب جرم یا هتک آبروي 
فردي شود، به آنها تمسک جوید. به موجب تحقیقات 
دادستاني، حکیمی پور عضو شوراي شهر پذیرفته 
است که نامه را پیش از انتشار به افرادي از جمله 
آقاي نجفي، مشاور رئیس جمهور، در ساختماني واقع 
در خیابان شهید مطهري تهران تحویل داده است. به 
موجب این تحقیقات، یاشار سلطاني نیز پذیرفته است 
که نامه را قبل از انتشار در اختیار افرادي از جمله 
حناچي، معاون وزیر مسکن و خبرنگار حوزه شوراي 
شهر روزنامه شرق قرار داده است». او با رد ادعاي 
مطرح شده مبني بر اینکه قوه قضائیه مانع مبارزه 
رسانه ها با فساد در این پرونده شده است، اضافه کرد: 
«بعد از اینکه حکیمي پور از اعضاي شوراي شهر این 
نامه را به یاشار سلطاني تحویل داد، اتفاقات دیگري 
رقم خورد». دادستان تهران با طرح این سؤال که 
چگونه قوه قضائیه به جلوگیري رسانه ها از مبارزه با 
فساد محکوم مي شود درحالي که این نامه از طریق 
عضو شوراي شهر به برخي افراد و به وسیله متهم به 
خبرنگار روزنامه «شرق» تحویل داده شده است، گفت: 
«اگر شجاعت براي مبارزه با فساد وجود داشت، باید 

این نامه در صحن علني شورا قرائت مي شد».
او با بیان اینکه اتهام زني به قوه قضائیه در رابطه با 
این پرونده به نتیجه نرسیده است، افزود: «انتشار نامه 
در یک طراحي چندروزه از ۳۱ مرداد تا چهارم شهریور 
در برابر حقوق هاي نجومي مطرح شد و نطفه آن در 
جاي دیگري شکل گرفته است. این افراد فکر مي کردند 
با انتشار این نامه مي توانند ترکیب هیأت رئیسه شورا را 
تغییر دهند، ولي در رسیدن به این هدف ناکام ماندند 
و در این میان، یک فعال رسانه اي قرباني شد. اینکه 
عده اي به خود حق مي دهند براي پیشبرد اهداف 
سیاسي از یک فعال رسانه اي استفاده ابزاري کنند، 
امري ناپسند است». او درخصوص واکنش برخي 
افراد، مسؤلان و رسانه ها پس از بازداشت یاشار 
سلطاني گفت: «ابتدا گفتند «افشاگر فساد را بازداشت 
کردند» و سپس گفتند «با رسانه ها برخورد دوگانه 
مي شود»، در ادامه برخي نمایندگان مجلس و اعضاي 
شوراي شهر علیه اقدام دادسرا موضع گیري کرده و 
ادعاي نقض حقوق متهم، مقررات کیفري و قانون 
اساسي را کردند، اما وقتي این حربه ها کارساز نشد، 
ادعا کردند که حامیان ثروت و قدرت موفق شدند یک 
خبرنگار را بازداشت کنند». دادستان تهران افزود: «با 
به دست نیاوردن نتیجه مطلوب و در حمایت از متهم، 
افرادي به خانه متهم رفتند که این در حالي بود که 
متهم اعلام کرده بود نیازي به این گونه اقدامات ندارد؛ 
سپس تشکل هاي دانشجویي را وارد کرده و کمپین 
حمایت از سلطاني تشکیل شد و با تشدید هجمه ها 
علیه قوه قضائیه و دادستاني، سعي کردند بازداشت 
متهم را نوعي ظلم جلوه دهند و بر همین اساس 
اتهام زني از سوی برخي اعضاي شوراي شهر مبني بر 

ادعاي تضییع حقوق متهم شکل گرفت...
ادامه در صفحه ۱۹
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شرق: روز گذشته دولتی ها در فضای مجازی و 
واقعی فعال بودند. حساب توییتر روحانی، معاون 
سیاسی دفتر ریاست جمهوری در فضای مجازی 
و همچنین سخنگوی دولت در نشست خبری. 
حساب توییتری «حسن روحانی»، رئیس جمهوری، 
روز گذشته، دو فعالیت داشت؛ توییت و بازتوییت. 
در توییتی که عصر روز گذشته حساب کاربری 
«روحانی» منتشر کرده، نوشته شده: «رئیس جمهور 
مسئول اجرای قانون اساسی است و برای اجرای 
آن، تمام توان خود را به  کار خواهد گرفت؛ ولو 
اینکه خوشایند برخی نباشد». همچنین پیش از 
انتشار این توییت، حساب روحانی، نوشته «حمید 
ابوطالبی»، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری را 
هم بازنشر کرد. ابوطالبی دوشنبه شب در توییتی 
نوشته بود: «آزادی بیان و آزادی دروغ و تهمت 
دو مقوله متفاوت است و نمی توان رواج دروغ و 
تهمت را، رواج آزادی بیان خواند؛ باید اولی را بر 

صدر نشاند و دومی را فروکوفت». 
معترض  هتاکان  امن  حاشیه  به  دولت  نوبخت: 

است
درهمین حال روز گذشته «محمدباقر نوبخت»، 
سخنگوی دولت، در نشست خبری هفتگی که 
در نمایشگاه مطبوعات برگزار شد، در واکنش به 
سؤالی درباره اظهارات روز دوشنبه رئیس قوه 
قضائیه گفت: «من با صراحت و شفافیت تکرار 
می کنم که دولت به آزادی بیان و آزادی نقد و 
انتقاد در چارچوب قانون معتقد است. البته دولت 
هم معترض است که عده ای در حاشیه امن 
قرار گیرند،  هتاکی کرده و تهمت بزنند و فراتر از 

قانون عمل کنند. انتقاد و اعتراض ما نسبت به این 
مجموعه است». او ادامه داد: «رئیس جمهوری 
شفاف است و اعتقاد دارد که اصحاب رسانه باید از 
آزادی بیان و قلم و نقد برخوردار باشند. البته همه 
اینها باید در چارچوب قانونی صورت بگیرد». به 
گزارش «ایسنا» او افزود: «حالا اگر رسانه ای از این 
چارچوب قانونی خارج شد یا تهمتی زد و هتاکی 
کرد یا امری را در ذهن جامعه به  عنوان اقدامی 
نادرست ترویج کرد، دولت حتما باید به مراجع 
قانونی ارجاع دهد. البته می توانید تعداد شکایات 
دولت از رسانه ها را ببینید، ضمن اینکه در آغاز کار 
دولت، کمیته ای تصویب شد که بسیاری از دعاوی 
را که وجود داشت، پس گرفت؛ چراکه دولت به 

آزادی بیان و نظر پایبند است». 
دفاع نوبخت از عملکرد تیم اقتصادی دولت

نوبخت در ادامه، در پاسخ به این پرسش که 
آیا بهتر نبود در تیم اقتصادی دولت هم ترمیمی 
انجام شود، گفت: «عملکرد تیم اقتصادی دولت 
قابل تحسین است. در شرایط کاهش قیمت نفت، 
کشورهای ثروتمند نفتی مجبور به استقراض ارزی 
شدند. در این زمینه، عربستان حتی یارانه ها و 
حقوق کارکنان خود را کم کرد؛ اما در این اوضاع 
شاخص های اقتصادی ما به خوبی در حال اصلاح 
است». سخنگوی دولت در واکنش به این سؤال 
که آیا تغییر وزرا در کابینه به خاطر گلایه علما 
بوده، گفت: «البته مراجع فقط درباره وزارت ارشاد 

اظهار نظر کرده بودند و درباره دو وزارتخانه دیگر 
صحبت خاصی نکرده بودند؛ اما در کل برای دولت 
نظر مراجع مطاع و لازم الاحترام است. دولت تلاش 
دارد بیشترین هماهنگی را با علما و آیات عظام 
داشته باشد و تقریبا با نظم خاصی با مراجع و 
آیات دیدار دارد، مطالب استماع می شود و تا جایی 
که لازم باشد، اقدام صورت می گیرد». او همچنین 
درباره رویکرد اقتصادی دولت و احتمال تغییر 
کابینه در بخش اقتصاد، افزود: «همه سیاست های 
اقتصادی دولت در فساد اقتصادی است که ریاست 
آن به عهده رئیس جمهور است و در هفته دو 
روز در روزهای یکشنبه و پنجشنبه، جلسه دارد 
و مورد بحث و تصمیم گیری قرار می گیرد و در 
آن ستاد درباره مباحث اقتصادی بحث و از آنها 
دفاع می شود و بعد از آن به تصویب هیأت دولت 

می رسد». 
نوبخت در پاسخ به این پرسش که به چه میزان 
از اجرای تعهدات غربی ها در برجام رضایت دارید، 
گفت: «ما نباید به هیچ وجه از میزان مطالبات خود 
بکاهیم و باید از همه ظرفیت های برجام استفاده 
کنیم. درست است که برخی تحریم ها لغو شده، 
اما باید بپذیریم فضا هنوز به قبل از وضع تحریم ها 
بازگردانده نشده و همکاری کاملی از سوی برخی 
بانک ها انجام نمی شود». سخنگوی دولت با اشاره 
به اینکه ما باید طرف خارجی را موظف کنیم که 
به تعهدات خود در برجام عمل کند، افزود: «طرف 
مقابل علامت منفی به بنگاه های اقتصادی ندهد تا 
آنها نترسند. دستگاه دیپلماسی کشور در این زمینه 

کار خود را با قدرت انجام می دهد». 

شرق: محمود صادقی، نماینده مردم تهران در مجلس، بعدازظهر 
دوشنبه میهمان انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه صنعتی ارومیه 
بود. این عضو فراکسیون امید مجلس در آغاز سخنان خود با اشاره به 
تعریف های مجری برنامه از خودش، گفت: «هنوز ابتدای کار است و در 
بزنگاه ها مشخص خواهد شد چند مرده حلاجیم». این عضو کمیسیون 
آموزش مجلس با بیان اینکه رویکرد من در مجلس رویکرد حقوقی 
است، افزود: «براین مبنا اعتقاد دارم که اگر قانون باشد؛ اما ضعیف باشد، 
می توان آن  را اصلاح کرد؛ اما اگر قانونی نباشد، هیچ کس تکلیف خود 
را نمی داند و هرج ومرج خواهد شد». این نماینده اصلاح طلب مجلس 
با بیان اینکه قانون اساسی کشورمان که نتیجه خون شهداست، حق 
حاکمیت را از آن مردم می داند، گفت: «در اصل ۵۶ قانون اساسی آمده 
حاکمیت  مطلق  بر جهان  و انسان  از آن  خداست  و هم  او، انسان  را 
بر سرنوشت  اجتماعی  خویش  حاکم  ساخته  است . هیچ کس  نمی تواند 
این  حق  الهی  را از انسان  سلب  کند یا در خدمت  منافع فرد یا گروهی  
خاص  قرار دهد و ملت  این  حق  خداداد را از طرقی  که  در اصول  بعد 
می  آید اعمال  می کند». او افزود: «قانون اساسی کشورمان، سه اصل را 
در خود جای داده است؛ ابتدا آزادی خواهی، استبدادستیزی و احقاق 
حقوق ملت و سپس اسلام خواهی و عدالت اجتماعی. بر این اساس 
مردم انتظار دارند، تبعیض نباشد و امکانات عادلانه بین مردم، اقوام، 

جنسیت های گوناگون توزیع شود».
جاده دوطرفه حکومت

صادقی با بیان اینکه، حکومت امری یک طرفه نیست که حاکم 
حکم کند و مردم تبعیت کنند، تصریح کرد: «امام علی(ع) می فرماید 
 ای مردم مرا بر شما حقی و شما را بر من حقی است؛ حقی که شما 
بر گردن من دارید، خیرخواهی نسبت به شما، غنایم را به تمامی میان 
شما تقسیم کردن، تعلیم دادن شما است تا جاهل نمانید و تأدیب شما 
است تا بیاموزید؛ و اما حقی که من بر گردن شما دارم، آن است که در 
بیعت وفادار باشید و در آشکارا و نهان خیرخواهی را از دست ندهید و 
چون فرا می خوانمتان، به من پاسخ دهید و چون فرمان می دهم، فرمان 
برید. بنابراین جاده حکومت دوطرفه است و براساس قانون اساسی 
کشورمان، حکومت برآمده از نظر مردم و تحت نظارت مردم بوده و با 
خواست آنها اداره می شود». این عضو فراکسیون امید مجلس در ادامه 
با انتقاد از اجرای کاریکاتورگونه قانون، گفت: «اجرای کاریکاتورگونه و 
یک سونگر قانون، نتیجه ای جز فساد و فروریختگی اجتماعی نخواهد 

داشت. اگر مردم حاکمیت را منطبق بر خواست خود بدانند، هنجارهای 
آن را نیز رعایت خواهند کرد». صادقی در بخش دیگری از صحبت های 
خود با تبیین شاخص های حکومت داری خوب، گفت: «مشارکت مردم 
در امور حاکمیتی، عدالت، جامعیت، کارآمدی و شفافیت از شاخص های 
یک حکومت خوب است. براساس اصل شفافیت در حکومت داری، باید 
ساختارهای حکومتی آشکار بوده و مورد پنهانی وجود نداشته باشد». او 
افزود: «اطلاعات، جز در موارد نظامی که فاش شدن آن امنیت کشور را 
به مخاطره می اندازد، باید به صورت آزادانه در اختیار مردم قرار بگیرد. 
فساد علاقه دارد در جاهای تاریک زندگی کند و شفافیت یعنی، تاباندن 
نور به جاهای تاریک. اگر شفافیت نباشد، اعتماد مردم سلب و فضا برای 
رشد آنها آماده می شود». این نماینده حقوق دان مجلس در توضیح این 
بخش از سخنان خود، گفت: «مشکل ما این است که یک طرف کفه 
حاکمیت را می گیریم و کفه ملت را تضعیف می کنیم. قانون گاهی به 
نفع ما و گاهی علیه ماست. آن زمانی که به نفع ما بود، نباید مغرور و 

آن زمان که علیه مان بود، نباید ناامید شویم».
انتظار داشتیم فضای دانشگاه ها باز شود؛ اما نشد

عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در بخشی دیگر از 
سخنان خود با گریز به وضعیت دانشگاه ها، گفت: «ما سیاست های 
ابلاغی رهبری انقلاب درباره دانشگاه ها، به ویژه درباره آزاداندیشی را 
در اختیار داریم؛ اما اینکه این ابلاغیه تا چه حد اعمال می شود، باید 
سنجید. آزادی در دانشگاه ها مانند اکسیژن در هواست. اگر دانشگاهیان 
امکان تفکر و بیان فکر خود را نداشته باشند، مانند این است که در هوا 

اکسیژن وجود ندارد». صادقی افزود: «بدون آزادی، شاید آرامش باشد؛ 
اما آرامش گورستانی خواهد بود. در سه سال گذشته، انتظار داشتیم 
فضای دانشگاه ها باز شود؛ اما این امر محقق نشده است. یکی از دلایل، 
تداخل اختیارات است و به گواه کارشناسان، تنها ۳۰ درصد اختیارات 
برعهده مدیران دانشگاه ها است و این امر باعث دخالت نهادهایی از 
بیرون دانشگاه در امور داخلی آنها می شود». این نماینده اصلاح طلب 
مجلس با اشاره به اینکه در دوران اصلاحات برای استقلال دانشگاه ها 
اقدام های زیادی شد؛ اما در دوران هشت سال دولت گذشته، تنها 
ظاهری از استقلال دانشگاه ها باقی ماند، گفت: «باید از حضور افرادی 
که در دانشگاه کارهای فرهنگی می کنند، استقبال کرد؛ اما از آنهایی که 
کار سرهنگی می کنند، نه. مرجع نظارت بر تخلفات نشریات دانشجویی، 
کمیته نظارت بر نشریات دانشجویی و درنهایت کمیته انضباطی است 

نه دادسرا.
مدیرانی که منافع دارند، باید پای استقلال دانشگاه هم بایستند

این عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، پولی شدن دانشگاه ها را 
زنگ خطری برای سیستم آموزشی عنوان کرد و گفت: «جذب مشارکت های 
مردمی هرچند می تواند به استقلال دانشگاه ها منجر شود؛ اما نباید نابرابری 
اتفاق بیفتد و افراد پولدار بتوانند از همه امکانات استفاده کنند و افراد عادی 
نتوانند». صادقی همچنین خطاب به مدیران دانشگاه ها تأکید کرد: «افرادی 
که با گرفتن پست های مدیریتی، منافعی را کسب می کنند باید پای استقلال 

دانشگاه بایستند و هزینه آن را نیز بدهند».
کسانی که مسئولیت دارند پای وظایف خود بایستند

صادقی در ادامه سخنان خود در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی 
ارومیه، درباره برخی انتقادات و مطالباتی که مطرح می شود نیز گفت: 
«نقدهایی که می کنیم باید با درنظرگرفتن امکانات طرف مقابل باشد. 
انتظاری که از مسئولان داریم این است که در انجام وظیفه خودشان 
اهمال نکنند. خیلی از وقت ها محدودیت ها را با ضعف و اهمال 
خودمان ایجاد می کنیم یا گسترش می دهیم؛ یا مسئولیت قبول نکنند 
یا اگر قبول کردند پای اجرای وظایف خودشان بایستند؛ البته این نقدی 
است که ما به دولت هم داریم. ما با دولت تدبیروامید تعامل فعال 
داریم نه تعامل منفعلانه. وظیفه شرعی و قانونی اقتضا می کند که 
انتقاد ها را بیان کنیم. خیلی از محدودیت ها توهمی است، واقعی 
نیست». صادقی همچنین در بخش پایانی صحبت های خود، با اشاره به 
شعر «آینه گر نقش تو بنمود راست/ خود شکن آیینه شکستن خطاست».

رئیس جمهوری: 

تمام توانم را برای اجرای قانون اساسی به کار می گیرم
 هرچند خوشایند برخی نباشد

محمود صادقی در جمع دانشجویان دانشگاه صنعتی ارومیه: 
یا مسئولیت قبول نکنید یا پاي وظایفتان بایستید

تسنیم: جبار کوچکي نژاد، عضو کمیسیون آموزش 
و تحقیقات مجلس، با اشاره به تخلف در صندوق 
ذخیره فرهنگیان گفت: بانک سرمایه صدمیلیارد 
تومان وام با سود ۱٫۵ درصد به خانم و آقایي 
پرداخت مي کند تا فروشگاه هایي را براي عرضه 
کالاهاي ارزان قیمت به فرهنگیان ایجاد کنند که 
این طرح شکست خورد و یک ریال از پول به بانک 
برنگشته است. نماینده رشت در مجلس گفت: 
۹۰ درصد وام هاي کلاني که بانک سرمایه به افراد 
خاص اعطا مي کرد صوري بود و افراد، شرکت و 
بنگاه اقتصادي نداشتند بلکه به صورت باندي از این 
وام هاي کلان بهره مي بردند. کوچکي نژاد با اشاره 
به اینکه نظارت بر صندوق فرهنگیان ضعیف است، 
ادامه داد: متأسفانه بسیاري از مسئولان هیأت مدیره و 
هیأت امناي صندوق از میان وزراي آموزش وپرورش 
یا معاونان وزارتخانه هستند که مسئولان صندوق 
ذخیره فرهنگیان با وام ها و ماشین هاي مدل بالا 
مدیران را تطمیع مي کنند تا آنها رغبتي براي 
بازرسي نداشته باشند. او ادامه داد: بانک سرمایه 

به عنوان یکي از شرکت هاي زیرمجموعه صندوق 
ذخیره فرهنگیان دچار تخلفاتي شده است و بخشي 
از این تخلفات در زمان سرپرستي آقاي غندالي 
در این بانک صورت گرفته است، وي و همسرش 
مسبب بخشي از انحرافات بانک سرمایه بودند، 
از سوي دیگر در بحث تحقیق وتفحص وضعیت 
دولت هاي گذشته نیز دربرابر عملکرد صندوق 
فرهنگیان مشخص خواهد شد. نماینده رشت در 
مجلس با اشاره به اینکه برجستگي هاي فساد مالي 
در بانک سرمایه بیشتر است، ادامه داد: ماهانه ۱۹ 
میلیارد تومان از درآمد فرهنگیان وارد صندوق و 
علاوه برآن سهم دولت نیز واریز مي شود که با این 
رقم بالا این صندوق اقدام به فعالیت مي کند، اما 
به جاي ارائه خدمات به فرهنگیان، ساختمان ۱۵ 
طبقه اي را در مناطق شمالي پایتخت خریده اند. 
او بیان کرد: با ورود قوه قضائیه به بحث تخلفات 
صندوق ذخیره فرهنگیان، حدود شش نفر بازداشت 
شده اند، افرادي که مدعي هستند غندالي هیچ 
مشکلي ندارد بگویند چرا وي بازداشت شده است، 

آیا بازداشت ها غیرقانوني بوده است؟! کوچکي نژاد 
افزود: صندوق ذخیره فرهنگیان تأسیس شد تا 
خدمات رفاهي به معلمان این کشور ارائه کند، 
اما هم اکنون اگر از فرهنگیان سؤال کنید، اکثر آنها 
مي گویند این صندوق کارایي لازم را ندارد، سؤال این 
است که آیا این صندوق تأسیس شد تا به معلمان 
خدمت کند یا به افراد خاص ۸۰ میلیون تومان وام 
با سود صفر درصد بدهد؟  او ادامه داد: در شعبه 
عراق و بیمه معلم نیز تخلفاتي صورت گرفته، حتي 
قوه قضائیه نیز به تخلفات صورت گرفته در صندوق 
فرهنگیان رسیده است، اما چرا برخي افراد در تلاش 
هستند بگویند هیچ تخلفي انجام نشده است. او 
گفت: علاوه بر فساد مالي، ابعادي درخصوص 
فامیل بازي و باندبازي در این صندوق مشاهده شده 
است؛ به عنوان مثال یک فرد هم عضو هیأت مدیره 
صندوق، هم مدیرعامل شعبه عراق و هم معاون 
بیمه معلم بود و علاوه براین در سه بنگاه اقتصادي 
زیرمجموعه صندوق از اعضاي هیأت مدیره بوده 
است و از تمام مجموعه ها حقوق دریافت مي کرده. 

کوچکي نژاد افزود: بنده در مجلس نهم براي 
مذاکره با مسئولان ارشد صندوق ذخیره فرهنگیان 
به این صندوق مراجعه کردم که متأسفانه به 
بنده پیشنهاد دادند که «شما را براي هیأت مدیره 
بانک سرمایه انتخاب مي کنیم، از تحقیق وتفحص 
منصرف شوید». درعین حال، محمدمهدي زاهدي، 
رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس، هم 
در گفت وگو با فارس در پاسخ به پرسشي درباره 
تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: نه مي گوییم 
اختلاس و نه مي گوییم بدهي معوق درست است؛ 
هیچ کدام را تأیید نمي کنیم و تا زماني که کار کنیم 
و برایمان محرز شود که چه مشکلي وجود داشته 
است نمي توانیم اعلام کنیم. او همچنین تأکید کرد 
که روند تحقیق وتفحص آغاز شده است. زاهدي 
درخصوص اعلام «بدهي معوق» درخصوص 
اتفاقات صندوق ذخیره فرهنگیان، گفت: این مطلب 
که این طوري گفته مي شود، به نظرم به خاطر نبود 
اطلاع کافي درباره تخلفاتي است که در این صندوق 

صورت گرفته است.

گزارش کوچکی نژاد درباره تخلف صندوق ذخیره فرهنگیان
فاطمی شهید  و  میراث او 

 او پس از دستگیری در حین انتقال به زندان، 
مورد حمله شعبان بی مخ و اوباش او قرار گرفت و 
به شدت زخمی شد. او پس از محاکمه فرمایشی کوتاه 
در دادگاه نظامی به اعدام محکوم شد و درحالی که 
به شدت بیمار و تب دار بود او را با برانکارد به میدان 
تیر بردند تا پیکر نیمه جانش را تیر باران کنند. پس از 
شهادت، بدن او در قبرستان ابن بابویه و در کنار مزار 
شهدای قیام سی ام تیر، آرام گرفت. فاطمی از فردای 
کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برای مبارزان ضد رژیم 
پهلوی به اسوه و الگویی جذاب تبدیل شد. بهترین 
پاسداشت او برای امروز ما این است که آرمان های او 
را در حفظ استقلال و آزادی ایران دنبال کنیم. او باید 
الگوی دیپلماسی ایرانی قرار گیرد. دیپلماسی امروز ما 
که توانست برای استیفای حقوق حقه ملت ایران با 
عزت در مقابل قدرت های جهانی بنشیند، بدون شک 
مدیون پایمردی های او و خون بناحق ریخته شده 
اوست. در روزهای آغازین پس از پیروزی انقلاب، 
کارکنان انقلابی وزارت خارجه، سالن اجتماعات این 
وزارتخانه را به نام دکتر حسین فاطمی نام گذاری 
کردند، ولی متأسفانه پس از مدتی، این نام تغییر کرد. 
امید است مسئولان فعلی دیپلماسی ما نام پرافتخار 

وزیر شهید را زنده نگه دارند.
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